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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Utöka investeringsmedel till konstgräsplan på 
Engvallen 

Förslag till beslut 
 

1. Kommunstyrelsen beviljar ett startbesked för investering i konstgräsplan på 
Engvallen med 4 miljoner kronor. 

2. Kommunstyrelsen utökar investeringsramen för en konstgräsplan på 
Engvallen med 4 miljoner kronor från kommunstyrelsens ofördelade 
investeringsmedel 2026. 

3. De ekonomiska konsekvenserna beaktas i driftbudgeten för budgetår 2027.  

 

Sammanfattning av ärendet  
 

Sedan 2025 har det funnits ett uppdrag och en del investeringsmedel för ytterligare 
en fotbollsplan i kommunen. Den ekonomiska begränsning som varit i projektet från 
start har gjort att vi tänkt att externa medel kunde vara en väg fram i projektet. 
Externa medel har dock en osäkerhet med sig och för att inte tidsplanen ska 
förlängas söker vi nu medel för att kommun ska kunna investera i sin helhet i 
projektet konstgräsplan till Engvallen. Samtidigt som vi är överens med föreningen 
att dom kommer hantera den driftskostnad som medföljer anläggningen.  

I den upphandling som kommunen nu genomfört så har vi en mer korrekt prisbild av 
helheten och också valt att gå med ett företag som kommer ha ett mer 
miljövänligare alternativ för konstgräsplan än många andra. Det är också ett viktigt 
ställningstagande för miljön och för kommunens miljöaspekt över tid. Ett konstgräs 
som passar utmärkt för spel för barn- och unga och för den breddfotboll som 
föreningen utövar.  

Ärendets uppkomst och historik 
För 2025 har det funnits i Knivsta kommuns investeringsplan en investering på  
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5 mnkr för en konstgräsplan i Knivsta. Dessa medel samt en kapitaltjänstkostnad på 
625 tkr för efterföljande år godkändes av kommunstyrelsen under våren 2025, och 
ett startbesked för investeringen beslutades under hösten 2025. 

Projektets ekonomiska plan innebar att föreningen med nyttjanderättsavtal för 
anläggningen skulle ansöka om medel från Allmänna Arvsfonden för att täcka den 
totala kostnaden för projektet. På grund av osäkerheten kring möjligheten att erhålla 
sådana externa medel, föreslår nu förvaltningen att kommunen tar ansvar för hela 
investeringskostnaden. 

I samband med upphandlingen har vi fått klarhet i de faktiska kostnaderna för både 
investeringen och den efterföljande driften av anläggningen. Därför ansöker vi nu om 
medel för att täcka hela investeringen samt de utökade kapitaltjänstkostnaderna, 
vilket i detta fall uppgår till ytterligare 500 tkr per år. 

För att upprätthålla den planerade tidslinjen för projektet rekommenderas att beslut 
om startbesked för dessa medel tas vid samma tillfälle. 

Konsekvensbeskrivningar 
I det fall inte investeringsmedel inte skjuts till i projektet så kvarstår den ekonomiska 
osäkerheten i projektet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Bakgrund: Den tidigare investeringen i projektet uppgick till 5 mnkr, vilket 
resulterade i en kapitaltjänstkostnad på 625 tkr i budgeten. För att genomföra 
projektet i sin helhet krävs nu en utökning av investeringen till totalt 9 mnkr, vilket 
kommer att medföra en kapitaltjänstkostnad på totalt 1 125 tkr (från år 2027). 

Driftskostnader: Enligt det nyttjanderättsavtal Knivsta kommun har med föreningen, 
kommer föreningen att stå för de kommande driftskostnaderna för anläggningen, 
vilka uppskattas till 150–200 tkr per år. 

Sammanfattning: Den utökade investeringen kräver en kapitaltjänstkostnad på  

1 125 tkr. Föreningen kommer att hantera driftskostnaderna på 150–200 tkr per år 
enligt nyttjanderättsavtalet. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Samlad bedömning 
Med en ytterligare konstgräsyta i kommunen så gynnar det fotbollen och dess 
utövare som helhet för kommunen med många fler speltimmar per år. I och med att 
vi har stora, växande fotbollsföreningar är det viktigt att vi har anläggningar som 
möter det behov som finns.   
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Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-11-07 

Beslutet skickas till 
Akten  

Catrine Wermelin 

Kontorschef fritid och kultur  
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 
I och med att kommunen har så många barn och unga som spelar fotboll så 
gynnas målgruppen av att kunna spela fotboll mer och på bra tider över året.  

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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